
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 
 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

 
Albo -Atti - Sito Web 

 

Oggetto: AVVISO SELEZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.  
CUP: D34D23005110001 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-450 
Titolo Progetto: “Parole in gioco” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - 
Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la nota Mim-Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-450; 

VISTO il D.L. n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione al programma annuale 2024 prot. 406 del 06/02/2024; 
VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 406 del 06.02.2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

2024 del finanziamento di 9955,80 euro; 
CONSIDERATO che l’incarico di “personale tecnico e ausiliario per garantire l’apertura della scuola in orario 

extracurriculare per lo svolgimento specifico dei percorsi e la tenuta e pulizia degli spazi, personale 
di assistenza per garantire l’inclusione degli alunni con disabilità” è una attività strettamente 
connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

PRESO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “personale tecnico e ausiliario per garantire l’apertura della scuola 
in orario extracurriculare per lo svolgimento specifico dei percorsi e la tenuta e pulizia degli spazi, 
personale di assistenza per garantire l’inclusione degli alunni con disabilità” a titolo oneroso, nelle 
forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

CONSIDERATO  che il percorso formativo prevede 2 moduli, uno nel plesso di Amalfi e uno nel plesso di Conca; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
Art.1 – Avviso richiesta di disponibilità 
È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di collaboratori scolastici disponibili a svolgere, in aggiunta 
al proprio orario di servizio, attività inerenti alle mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione 
del progetto indicato in oggetto. 
Le candidature pervenute saranno valutate sulla base della disponibilità dichiarata ad accettare l’incarico e laddove 
eccedenti secondo l’anzianità di servizio ed il principio della rotazione. 
 
Art. 2 – Durata incarico e retribuzione 
Le attività da retribuire ai collaboratori scolastici devono essere svolte al di fuori dall’orario di servizio a partire dalla 
data di incarico e fino alla fine delle attività per garantire la chiusura del progetto e comprenderà tutte le attività 
legate alle necessità di cui all’art. 3. Le attività devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato. 
Per la prestazione effettuata sarà corrisposto un compenso orario Lordo Stato di € 18,25 (Euro diciotto/25), 
omnicomprensivo di tutti gli oneri. Il numero massimo di ore previsto per l’intero progetto è di 60 ore.  
Il numero massimo di ore da assegnare, con l’atto di nomina del Dirigente Scolastico al singolo collaboratore, terrà 
conto delle disponibilità e delle attività che verranno garantite per un numero minimo di 15 ore e comunque per un 
numero massimo di 30 ore. In subordine resta comunque salva ed insindacabile la scelta della Dirigente di distribuire 
le ore tra tutti i partecipanti in base alla disponibilità manifestata. 
Si specifica che le attività di cui al successivo articolo, dovranno essere espletate secondo richiesta e indicazioni nel 
rispetto delle tempistiche richieste dal progetto e dovranno comunque essere effettuate per garantire l’avvio dei 
moduli e delle attività didattiche tali da non compromettere il perseguimento del target di progetto. 
In caso di mancato rispetto delle attività da espletare e/o mancato rispetto delle tempistiche e/o scadenze o ritardi, 
l’incarico potrà essere revocato, con eventuale ridistribuzione delle ore residuali. 
I corsi si terranno a partire da venerdì 15 marzo p.v., per ogni venerdì del mese (salvo festivi e/o ponti) fino al 31 
maggio 2024, dalle ore 13:30 alle ore 16:30 
 
Art. 3 - Compiti 
I Collaboratori scolastici dovranno: 
▪ Garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di cui all’art. 2 
▪ Assicurare la vigilanza 
▪ Curare la pulizia dei locali  
▪ Fotocopiare atti 
▪ Garantire assistenza per l’inclusione degli alunni con disabilità 
 
Art. 4 – Modalità di presentazione della domanda 
Per manifestare il proprio interesse, gli aspiranti dovranno produrre domanda come da modulo allegato, pena 
l’inammissibilità, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 14/03/2024.  
Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena l’inammissibilità:  

1. copia del documento di identità in corso di validità;  
2. l’informativa (Allegato B) firmata per accettazione; 
3. la dichiarazione sull’insistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e 

incompatibilità (Allegato C) 
Le candidature dovranno pervenire per posta elettronica istituzionale saic83400e@istruzione.it o brevi manu con 

oggetto “Avviso Selezione Collaboratori Scolastici – 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-450”. I documenti inviati via mail 
devono essere scansionati ed in formato pdf regolarmente sottoscritti.  
La scuola non si assume alcuna responsabilità per ritardi e disguidi imputabili ai servizi di consegna.  
Non saranno prese in considerazione le candidature: incomplete, non debitamente sottoscritte, inviate con modalità 
differenti. 
 
 
Art. 5 – Selezione 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it
mailto:saic83400e@istruzione.it


Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

La selezione delle domande sarà effettuata dal primo collaboratore del Ds e dal Dsga nei tempi e nei modi di Legge. 
Si procederà all’analisi delle domande validamente pervenute e alla formulazione della graduatoria degli aventi 
diritto all’incarico. Gli esiti della selezione saranno comunicati tramite pubblicazione all’albo della scuola di apposita 
graduatoria. 
 
Art. 6 – Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto, 
sul sito web della scuola - sez. Amministrazione Trasparente ed ha valore di notifica per tutto il personale 
dell’Istituto. 

 

Art. 7 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Franca Masi. 
 
Art. 8 –Tutela della privacy 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel rispetto 
del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del D.Lgs. 101/2018. 
I candidati dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle 
domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 
    

 

 
 

  La Dirigente Scolastica 
                                                                                                            Prof.ssa Franca Masi 
                          documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it


Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

Allegato A “Istanza di partecipazione” 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Sottoazione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – CUP: D34D23005110001 

 
Alla Dirigente Scolastica  
dell’IC “Gerardo Sasso” 
Piazza Santo Spirito 
Amalfi 

Il/la sottoscritto/a…………………………………..………………………………………C.F.…………………………………………………………………….. 

nato/a a…………………………………………………………………… il ………………………………………… Tel.………………………………….. 

Cell……………………………………………………………………………..  e-mail…………………………………………………………………………………… 

Indirizzo a cui inviare le comunicazioni relative alla selezione 

Via …………………………………………………………………………………………..… Cap. …………………… città………………………………………… 

in servizio in qualità di ………………............................................presso ……………………………………………………………………(.....) 

Chiede 

di partecipare alla selezione per l’individuazione di Collaboratori Scolastici relativamente al progetto 10.2.2A – Competenze di 
base. A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
❑ aver preso visione dell’avviso di selezione e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 
❑ essere collaboratore scolastico a T.I. presso l’I.I.S. Della Corte-Vanvitelli; 
❑ essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
❑ godere dei diritti civili e politici; 
❑ non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione delle 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
❑ essere a conoscenza di non essere stato sottoposto a procedimenti penali; 
❑ non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 
❑ non avere in corso procedimenti di natura fiscale; 
❑ impegnarsi, in caso di assunzione dell’incarico, a rispettare il calendario delle attività e le tempistiche di progetto; 
❑ impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

Si allega alla presente  
1) Documento di identità in fotocopia; 
2) Allegato B: Informativa; 
3) Allegato C: Dichiarazione sull’insistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e incompatibilità. 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della normativa vigente, autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella 
presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

 

Data …………………………………………………………………………………….  Firma …………………………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it


Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Allegato B – Informativa  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Sottoazione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – CUP: D34D23005110001 
 
 

Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di protezione dei 
dati personali”) nel seguito indicato sinteticamente come Codice e del Regolamento Europeo 2016/679, nel 
seguito indicato sinteticamente come Regolamento, il trattamento dei dati personali che Vi riguardano sarà 
improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della vostra riservatezza e dei vostri diritti. 
Vi forniamo, quindi, le seguenti informazioni sul trattamento dei dati più sopra menzionati: 
1. tutti i dati da Voi forniti, nell’ambito del rapporto con la presente istituzione scolastica, verranno trattati 
esclusivamente per le finalità istituzionali della scuola, che sono quelle relative all’istruzione ed alla 
formazione degli alunni e quelle amministrative ad esse strumentali, incluse le finalità relative alla 
conclusione di contratti di fornitura di beni e/o servizi e/o di concessione di beni e servizi, così come definite 
dalla normativa vigente (d.lgs. n. 297/1994, D.P.R. n. 275/1999; Decreto Interministeriale 129/2018 e le 
norme in materia di contabilità  generale dello Stato; d.lgs. n. 165/2001, Legge 13 luglio 2015 n. 107, Dlgs 
50/2016 e ss.mm.ii e tutta la normativa e le prassi amministrative richiamate e collegate alle citate 
disposizioni); 
2. il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al precedente 
punto 1; l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato perfezionamento o 
mantenimento dei contratti più sopra menzionati; 
3. il trattamento sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici, nel rispetto delle misure di 
sicurezza indicate dal Codice e delle altre individuate ai sensi del Regolamento; i dati verranno conservati 
secondo le indicazioni delle Regole tecniche in materia di conservazione digitale degli atti definite da AGID e 
nei tempi e nei modi indicati dalle Linee Guida per le Istituzioni scolastiche e dai Piani di conservazione e 
scarto degli archivi scolastici definiti dalla Direzione Generale degli Archivi presso il Ministero dei Beni 
Culturali; 
3 Bis. i dati personali più sopra evidenziati potranno essere trattati, solo ed esclusivamente per le finalità 
istituzionali della scuola, anche se raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma presso il Ministero 
dell'Istruzione e le sue articolazioni periferiche, presso altre Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti 
locali; 
4. i dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici secondo quanto previsto dalle disposizioni 
di legge e di regolamento di cui al precedente punto 1; 
5. il titolare del trattamento è rappresentato dal Dirigente Scolastico pro tempore prof.ssa Franca Masi; 
6. il Titolare del trattamento o al Responsabile lei potrà rivolgersi senza particolari formalità, per far valere i 
suoi diritti, così come previsto dall'articolo 7 del Codice (e dagli articoli collegati), e dal Capo III del 
Regolamento. 
Data                               Firma per accettazione ________________________ 

                                                            (per esteso e leggibile) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it


Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

Allegato C – Dichiarazione  
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Sottoazione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – CUP: D34D23005110001 
 
 

Il/la sottoscritto/a…………………………………..………………………………………C.F.…………………………………………………………………….. 

nato/a a…………………………………………………………………… il ………………………………………… Tel.………………………………….. 

Cell……………………………………………………………………………..  e-mail…………………………………………………………………………………… 

Indirizzo a cui inviare le comunicazioni relative alla selezione 

Via …………………………………………………………………………………………..… Cap. …………………… città………………………………………… 

in servizio in qualità di ………………............................................presso ……………………………………………………………………(.....) 

 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 

e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 

del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

▪ che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53 comma 

14 del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge 190/2012;  

▪ che non sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs 39/2013 e al D.P.R. n. 

97/2003 allo svolgimento dell’incarico. 
 

In particolare, dichiara di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate 
alla partecipazione alla gara di appalto. 
 

 

Data___________   

Firma ______________________________ 

 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it

		2024-03-07T11:23:40+0100
	MSAFNC64C55E493F




